
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 марта 2019 года  
№ 

482 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Развитие образования, культуры, спорта, 

физической культуры и совершенствование молодежной 

политики в городе Костроме» 

 

В соответствии cо статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы города Костромы от 21 декабря 2018 года № 214 «О бюджете 

города Костромы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации, утвержденным постановлением Администрации города Костромы  

от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 

Устава города Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие 

образования, культуры, спорта, физической культуры и совершенствование 

молодежной политики в городе Костроме», утвержденную постановлением 

Администрации города Костромы от 17 сентября 2015 года № 2625 (с изменениями 

внесенными постановлениями Администрации города Костромы  

от 31 марта 2016 года № 705, от 13 июля 2016 года № 1933, от 26 октября 2016 года 

№ 2981, от 31 марта 2017 года № 722, от 6 сентября 2017 года № 2450, 

от 25 октября 2017 года № 2833, от 21 марта 2018 года № 482, от 7 июня 2018 года 

№ 1201, от 26 октября 2018 года № 2393, от 19 декабря 2018 года № 2738), 

следующие изменения: 

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы "Развитие образования, 

культуры, спорта, физической культуры и совершенствование молодежной 

политики в городе Костроме"»: 

1.1.1. абзацы второй, третий, четвертый и пятый изложить в следующей 

редакции: 

«Исполнители Программы: 

1) Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации города Костромы; 

2) Управление строительства и капитального ремонта Администрации 

города Костромы по 31 декабря 2018 года, Комитет по строительству, транспорту и 

дорожной деятельности Администрации города Костромы с 1 января 2019 года; 

3) Отдел по работе с общественными организациями Администрации города 

Костромы. 

consultantplus://offline/ref=874959E45BCB4727333A4988AF1D587BAFBD2F15DB68092046F38B0A049ADF3D4867E14D905669D25E3077S4N3J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F8ABE4E11J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F82B04E17J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0E8BB74E16J


Участники Программы - муниципальные учреждения, подведомственные 

Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации 

города Костромы и муниципальное бюджетное учреждение города Костромы 

«Молодежный комплекс "Пале"».»; 

1.1.2. в абзаце тридцать седьмом цифры «16 377 002,7» заменить цифрами 

«16 112 233,8»; 

1.1.3. в абзаце сорок первом цифры «3 637 077,3» заменить цифрами 

«3 429 590,4»; 

1.1.4. в абзаце сорок втором цифры «3 430 686,0» заменить цифрами  

«3 373 404,0»; 

1.1.5. в абзаце пятьдесят третьем цифры «8950» заменить цифрами «12000»; 

1.2. в таблице разделе III «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы» строку: 

« 3. Цель 3. 

Создание 

условий для 

реализации 

права 

граждан на 

занятия 

физической 

культурой и 

спортом. 

Задача 1. 

Совершенств

ование 

системы 

физического 

воспитания 

жителей 

города 

Костромы 

 

число участников 

мероприятий, 

проводимых в 

рамках 

календарного 

плана 

официальных 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий 

города Костромы 

чело- 

век 

7700 8750 8750 8800 8850 8950  

 доля жителей 

города Костромы, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

жителей города 

Костромы 

% 32,5 36,5 38 39,5 42,5 43,6  

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 3. Цель 3. 

Создание 

условий для 

реализации 

права 

граждан на 

занятия 

физической 

культурой и 

спортом. 

Задача 1. 

Совершенств

число участников 

мероприятий, 

проводимых в 

рамках 

календарного 

плана 

официальных 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий 

города Костромы 

чело- 

век 

7700 8750 8750 8800 11500 12000  



 ование 

системы 

физического 

воспитания 

жителей 

города 

Костромы 

 

доля жителей 

города Костромы, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

жителей города 

Костромы 

% 32,5 36,5 38 39,5 42,5 43,6  

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.3. раздел V «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

города Костромы "Развитие образования, культуры, спорта, физической культуры и 

совершенствование молодежной политики в городе Костроме"» изложить в 

следующей редакции: 



 

Раздел V. Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы города Костромы «Развитие образования, культуры, спорта, 

физической культуры и совершенствование молодежной политики в городе Костроме» 

 

 

№  

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия/источник 

финансирования 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

2016 2017 2018 2019 2020 

За весь 

период 

реализации 

Программы 

  Программа, всего: 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы 

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы 

с 1 января 2019 

года; Отдел по 

работе с 

2 619 309,6 2 944 039,7 3 745 890,1 3 429 590,4 3 373 404,0 16 112 233,8 

  - бюджет города 1 477 738,2 1 489 318,7 1 312 583,2 1 462 613,0 1 405 341,9 7 147 595,0 

  - областной бюджет 1 056 415,4 1 350 960,0 1 544 370,2 1 943 477,4 1 944 562,1 7 839 785,1 

  - федеральный бюджет 70 000,0 88 261,0 865 870,9 - - 1 024 131,9 

  
- внебюджетные 

источники 
15 156,0 15 500,0 23 065,8 23 500,0 23 500,0 100 721,8 



общественными 

организациями 

Администрации 

города Костромы 

с 1 февраля 2019 

года;   

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

1. Подпрограммы:               

1.1. 

Подпрограмма 

«Развитие дошкольного 

и общего образования 

детей города Костромы» 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы 

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

1 900 559,2 2 159 021,4 3 034 856,0 2 660 374,9 2 719 118,5 12 473 930,0 

- бюджет города 846 486,1 820 035,1 713 604,5 802 854,0 753 710,8 3 936 690,5 

- областной бюджет 1 038 917,1 1 322 219,4 1 538 767,3 1 834 020,9 1 941 907,7 7 675 832,4 

- федеральный бюджет - 1 266,9 759 418,4 - - 760 685,3 



- внебюджетные 

источники 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы 

с 1 января 2019 

года; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен-

ные Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

15 156,0 15 500,0 23 065,8 23 500,0 23 500,0 100 721,8 

1.1.1. 

Оказание 

муниципальных услуг 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями, 

подведомственными 

Комитету образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

808 410,9 983 301,9 1 120 395,2 886 996,2 965 955,2 4 765 059,4 

- бюджет города 181 263,0 179 593,7 167 613,6 164 590,5 164 590,5 857 651,3 

- областной бюджет 627 147,9 803 708,2 952 781,6 722 405,7 801 364,7 3 907 408,1 

- федеральный бюджет -  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 



1.1.2. 

Оказание 

муниципальных услуг 

муниципальными 

дошкольными 

образовательными 

организациями, 

подведомственными 

Комитету образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

901 667,3 1 020 966,0 1 029 492,4 1 026 287,7 1 032 395,3 5 010 808,7 

- бюджет города 521 019,4 546 682,6 486 109,3 551 969,3 504 969,3 2 610 749,9 

- областной бюджет 380 647,9 474 283,4 543 383,1 474 318,4 527 426,0 2 400 058,8 

- федеральный бюджет -  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.3. 

Проведение 

капитального ремонта 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы 

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы 

с 1 января 2019 

года; 

муниципальные 

9 461,3 5 000,0 15 620,0 4 016,0 15 819,0 49 916,3 

- бюджет города 9 461,3 5 000,0 15 620,0 4 016,0 15 819,0 49 916,3 

- областной бюджет -  - -  - -  - 

- федеральный бюджет -  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 



учреждения, 

подведомствен-

ные Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

1.1.4. 

Строительство объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности города 

Костромы здания 

дошкольной 

образовательной 

организации на 280 мест 

по адресу: город 

Кострома, улица 

Профсоюзная, 12в 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы  
14 757,9 1 348,8 380,7 -  - 16 487,4 

 - бюджет города 6 720,0 1 348,8 380,7 -  - 8 449,5 

- областной бюджет 8 037,9 -  - -  - 8 037,9 

- федеральный бюджет -  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.5. 

Проведение 

капитального ремонта 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы 

5 778,3 12 981,4 3 100,0 13 471,4 8 977,1 44 308,2 



- бюджет города 

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы 

с 1 января 2019 

года; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен-

ные Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

5 778,3 12 981,4 3 100,0 13 471,4 8 977,1 44 308,2 

- областной бюджет -  - -  - -  - 

- федеральный бюджет -  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.6. 

Оказание 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями, 

подведомственными 

Комитету образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы, услуг 

(выполнение работ, 

возмещение затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

16 969,0 16 046,0 -  - - 33 015,0 



- бюджет города города Костромы 16 169,0 16 046,0 -  - - 32 215,0 

- областной бюджет 800,0 - -  - - 800,0 

- федеральный бюджет - - -  - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - -  - - - 

1.1.7. 

Оказание 

муниципальными 

дошкольными 

образовательными 

организациями, 

подведомственными 

Комитету образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы, услуг 

(выполнение работ,  

возмещение затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

45 782,4 26 054,0 - 1 986,8 - 73 823,2 

- бюджет города 45 482,4 24 706,2 - 1 986,8 - 72 175,4 

- областной бюджет 300,0 80,9 - - - 380,9 

- федеральный бюджет  - 1 266,9 - - - 1 266,9 

- внебюджетные 

источники 
-  - - - - - 

1.1.8. 

Предоставление 

обучающимся 

муниципальных 

образовательных 

организаций меры 

социальной поддержки 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

52 827,7 30 902,8 30 399,8 40 823,6 40 823,6 195 777,5 



в виде муниципальной 

социальной услуги по 

предоставлению 

питания 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- бюджет города 22 531,9 9 191,3 8 483,8 10 680,1 10 680,1 61 567,2 

- областной бюджет 15 139,8 6 211,5 6 416,0 6 643,5 6 643,5 41 054,3 

- федеральный бюджет -  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
15 156,0 15 500,0 15 500,0 23 500,0 23 500,0 93 156,0 

1.1.9. 

Предоставление 

субсидий на 

возмещение затрат, не 

связанных с 

реализацией основной 

общеобразовательной 

программы 

дошкольного 

образования, 

негосударственным 

образовательным 

организациям, 

реализующим 

общеобразовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

1 586,8 -  - -  - 1 586,8 

- бюджет города 1 586,8 -  - -  - 1 586,8 

- областной бюджет - -  - -  - - 

- федеральный бюджет - -  - -  - - 

- внебюджетные 

источники 
- -  - -  - - 



1.1.10. 

Выполнение плана 

мероприятий в сфере 

«Образование» 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

2 108,0 2 701,4 1 338,2 2 701,0 2 701,0 11 549,6 

- бюджет города 2 108,0 2 701,4 1 338,2 2 701,0 2 701,0 11 549,6 

- областной бюджет -  - -  - -  - 

- федеральный бюджет -  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.11 

Капитальные вложения 

в объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы  

750,2 -  - -  - 750,2 

- бюджет города 750,2 -  - -  - 750,2 

- областной бюджет - -  - -  - - 

- федеральный бюджет - -  - -  - - 

- внебюджетные 

источники 
- -  - -  - - 

1.1.12. 

Строительство объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности города 

Костромы здания 

дошкольной 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы  

21 987,7 20 000,0 -  - - 41 987,7 



образовательной 

организации на 280 мест 

в микрорайоне «Новый 

город» в городе 

Костроме 

- бюджет города 21 987,7 20 000,0 -  - - 41 987,7 

- областной бюджет -  - -  - - - 

- федеральный бюджет -  - -  - - - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - - - 

1.1.13. 

Реконструкция зданий 

детских садов № 14,  

№ 43 города Костромы, 

пристройки к средней 

общеобразовательной 

школе № 27 города 

Костромы под детский 

сад; строительство 

детского сада на 220 

мест в микрорайоне 

Малышково по улице 

Суслова, 16а в городе 

Костроме (погашение 

кредиторской 

задолженности) 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы  

5 999,5 - -  - - 5 999,5 

- бюджет города 5 999,5 -  - -  - 5 999,5 

- областной бюджет - -  - -  - - 

- федеральный бюджет - -  - -  - - 

- внебюджетные 

источники 
- -  - -  - - 



1.1.14. 

Строительство объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности города 

Костромы здания 

дошкольной 

образовательной 

организации на 120 мест 

по адресу: Российская 

Федерация, 

Костромская область, 

городской округ город 

Кострома, город 

Кострома, проспект 

Речной, 145 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы  

12 472,2 611,6 -  - - 13 083,8 

- бюджет города 5 628,6 611,6 -  - - 6 240,2 

- областной бюджет 6 843,6 - -  - - 6 843,6 

- федеральный бюджет - - -  - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - -  - - - 

1.1.15. 

Строительство объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности города 

Костромы здания 

общеобразовательной 

организации на 1000 

мест по адресу: 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ город 

Кострома, город 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы 

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

- 38 113,5 286 572,3 422 427,7 - 747 113,5 



Кострома, улица 

Суслова, 8 

Администрации 

города Костромы 

с 1 января 2019 

года 

- бюджет города  - 1 152,1 8 489,0 17 145,4 -  26 786,5 

- областной бюджет -  36 961,4 13 904,2 405 282,3 - 456 147,9 

- федеральный бюджет -  - 264 179,1 - - 264 179,1 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - - - 

1.1.16. 

Оказание комплексной 

медико-социальной и 

психолого-

педагогической помощи 

детям с расстройствами 

аутистического спектра 

и семьям, их 

воспитывающим, «Мир, 

открытый для всех» 

(муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 27», 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Костромы «Детский сад 

№ 53») 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- 994,0 -  - - 994,0 

- бюджет города - 20,0 -  - - 20,0 



- областной бюджет - 974,0 -  - - 974,0 

- федеральный бюджет -   -  - - - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.17. 

Строительство объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности города 

Костромы «Здание 

дошкольной 

образовательной 

организации на 220 

мест» на земельном 

участке с кадастровым 

номером 

44:27:000000:14978, 

имеющем 

местоположение: 

Костромская область, 

город Кострома, улица 

Московская, в районе 

дома 100 («Детский сад 

на 220 мест, 

расположенный на 

территории 

микрорайона 

«Венеция», 

ограниченного улицей 

Московской, учхоза и 

акваторией реки 

Ключевка в г. 

Костроме») 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы  

-  - 155 098,8 -  - 155 098,8 

- бюджет города -  - -  - -  - 



- областной бюджет -  - 3 783,0 -  - 3 783,0 

- федеральный бюджет -  - 143 750,0 -  - 143 750,0 

- внебюджетные 

источники 
-  - 7 565,8 -  - 7 565,8 

1.1.18. 

Строительство объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности города 

Костромы «Здание 

общеобразовательной 

организации на 1000 

мест» в районе дома 48 

по улице Профсоюзной 

в городе Костроме 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы 

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы 

с 1 января 2019 

года 

-  - 217 707,8 42 482,3 454 302,3 714 492,4 

- бюджет города -  - 11 107,0 3 614,9 44 011,9 58 733,8 

- областной бюджет -  - 10 330,0 38 867,4 410 290,4 459 487,8 

- федеральный бюджет -  - 196 270,8 -  - 196 270,8 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  -  - - 

1.1.19. 

Строительство объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности города 

Костромы «Здание 

дошкольной 

образовательной 

организации на 280 

мест» в районе дома 48 

по улице Профсоюзной 

в городе Костроме 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы 

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

-  - 87 125,3 108 834,5 - 195 959,8 



- бюджет города 
деятельности 

Администрации 

города Костромы 

с 1 января 2019 

года 

-  - 5 431,4 15 582,7 - 21 014,1 

- областной бюджет -  - 4 084,7 93 251,8 - 97 336,5 

- федеральный бюджет -  - 77 609,2 - - 77 609,2 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - - - 

1.1.20. 

Строительство объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности города 

Костромы «Здание 

дошкольной 

образовательной 

организации на 280 

мест» на земельном 

участке с кадастровым 

номером 44:27:080422:2, 

расположенном по 

адресу: Российская 

Федерация, 

Костромская область, 

городской округ город 

Кострома, улица 

Санаторная, 21 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы 

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы 

с 1 января 2019 

года 

-  - 87 625,5 108 834,5 - 196 460,0 

- бюджет города -  - 5 931,5 15 582,7 - 21 514,2 

- областной бюджет -  - 4 084,7 93 251,8 - 97 336,5 

- федеральный бюджет -  - 77 609,3 - - 77 609,3 

- внебюджетные 

источники 
-  -   - - - 



1.1.21. 

Создание в 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

программу дошкольного 

образования, мест для 

детей в возрасте от 2 

месяцев до 3 лет за счет 

перепрофилирования 

помещений: 

- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения города 

Костромы «Детский сад 

№ 12» по адресам: 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ города 

Кострома, город 

Кострома, улица 

Верхне-Селищенская, 

дом 33, (2 группы), 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ города 

Кострома, город 

Кострома, 

поселок Учхоза 

«Костромской», дом 13а 

(3 группы); 

- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения города 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежь 

Администрации 

города Костромы 

-  - - 1 513,2 - 1 513,2 



Костромы «Детский сад 

№ 15» по адресу: 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ город 

Кострома, город 

Кострома, бульвар 

Петрковский, дом 24 а 

(1 группа); 

- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения города 

Костромы «Детский сад 

№ 16» по адресу: 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ город 

Кострома, город 

Кострома, улица 

Советская, дом 91  

(3 группы); 

- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения города 

Костромы «Детский сад 

№ 40» по адресу: 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ город 

Кострома, город 

Кострома, улица 

Ленина, дом 146  

(1 группа); 



- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения города 

Костромы «Детский сад 

№ 74» по адресу: 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ город 

Кострома, город 

Кострома, улица 

Никитская, дом 130а  

(1 группа); 

- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения города 

Костромы «Детский сад 

№ 84» по адресу: 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ город 

Кострома, город 

Кострома, улица 

Сплавщиков, дом 4  

(1 группа); 

- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения города 

Костромы «Детский сад 

№ 88» по адресам: 

Российская Федерация, 

Костромская область, 



городской округ город 

Кострома, город 

Кострома, улица 

Костромская, дом 88а 

(1 группа), Российская 

Федерация, 

Костромская область, 

городской округ город 

Кострома, город 

Кострома, улица 

Костромская, дом 85 

(1 группа). 

- бюджет города -  - - 1 513,2  - 1 513,2 

- областной бюджет -  - - -  - - 

- федеральный бюджет -  - -  - -  - 



- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.22. 

Строительство объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности города 

Костромы «Здание 

дошкольной 

образовательной 

организации на 280 

мест» в Заволжском 

районе в городе 

Костроме  

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы  

-  - -  - 99 072,6 99 072,6 

- бюджет города -  - -  - 981,0 981,0 

- областной бюджет -  - -  - 98 091,6 98 091,6 

- федеральный бюджет -  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.23. 

Строительство объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности города 

Костромы  «Здание 

дошкольной 

образовательной 

организации на 280 

мест» в поселке 

Волжский в городе 

Костроме 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы 

-  - -  - 99 072,4 99 072,4 

- бюджет города -  - -  - 980,9 980,9 



- областной бюджет -  - -  - 98 091,5 98 091,5 

- федеральный бюджет -  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.2. 

Подпрограмма 

«Развитие культуры в 

городе Костроме» 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы 

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы 

с 1 января 2019 

года; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен-

ные Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

228 600,5 246 620,4 241 532,5 267 440,1 267 440,1 1 251 633,6 

- бюджет города 228 600,5 239 897,0 236 001,0 267 440,1 267 440,1 1 239 378,7 

- областной бюджет - 1 212,4 276,6 - - 1 489,0 

- федеральный бюджет - 5 511,0 5 254,9 - - 10 765,9 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



молодежью 

Администрации 

города Костромы 

1.2.1. 

Оказание 

муниципальной услуги 

по дополнительному 

образованию детей в 

сфере культуры 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

126 470,6 134 234,0 145 141,4 150 448,0 150 448,0 706 742,0 

- бюджет города 126 470,6 134 234,0 145 141,4 150 448,0 150 448,0 706 742,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.2. 

Оказание учреждениями 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры услуг 

(выполнение работ,  

возмещение затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

205,5 - - - - 205,5 

- бюджет города 205,5 - - - - 205,5 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 



- внебюджетные 

источники 

Администрации 

города Костромы 
- - - - - - 

1.2.3. 

Оказание 

муниципальной услуги 

по организации 

деятельности 

учреждений клубного 

типа 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

11 835,9 11 836,5 10 455,9 14 061,5 14 061,5 62 251,3 

- бюджет города 11 835,9 11 836,5 10 455,9 14 061,5 14 061,5 62 251,3 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.4. 

Оказание 

муниципальной услуги 

по организации 

деятельности музеев 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

5 169,9 5 369,1 4 786,4 6 006,4 6 006,4 27 338,2 

- бюджет города 5 169,9 5 369,1 4 786,4 6 006,4 6 006,4 27 338,2 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



1.2.5. 

Оказание 

муниципальной услуги 

по организации 

деятельности библиотек 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

40 672,6 41 526,8 36 415,7 46 068,7 46 068,7 210 752,5 

- бюджет города 40 672,6 41 526,8 36 415,7 46 068,7 46 068,7 210 752,5 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.6. 

Оказание 

муниципальной услуги 

по организации 

деятельности театров и 

концертных 

организаций 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

40 417,1 41 788,7 36 784,1 47 118,6 47 118,6 213 227,1 

- бюджет города 40 417,1 41 788,7 36 784,1 47 118,6 47 118,6 213 227,1 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.7. 

Оказание музеем услуг 

(выполнение работ,  

возмещение затрат), не 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

158,1 - - - - 158,1 



связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- бюджет города 158,1 - - - - 158,1 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.8. 

Оказание библиотеками 

услуг (выполнение 

работ, возмещение 

затрат), не связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен-

ные Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

615,9 380,0 - - - 995,9 

- бюджет города 615,9 380,0 - - - 995,9 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



1.2.9. 

Организация культурно-

массовых 

общегородских 

мероприятий 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

3 050,0 3 736,9 1 870,0 3 736,9 3 736,9 16 130,7 

- бюджет города 3 050,0 3 736,9 1 870,0 3 736,9 3 736,9 16 130,7 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.10. 

Оказание учреждениями 

клубного типа  услуг 

(выполнение работ,  

возмещение затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

4,9 - - - - 4,9 

- бюджет города 4,9 - - - - 4,9 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



1.2.11. 

Поддержка творческой 

деятельности 

муниципальных театров 

в населенных пунктах с 

численностью 

населения до 300 тысяч 

человек 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- 6 736,4 6 079,0 - - 12 815,4 

- бюджет города - 613,0 547,5 - - 1 160,5 

- областной бюджет - 612,4 276,6 - - 889,0 

- федеральный бюджет - 5 511,0 5 254,9 - - 10 765,9 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.12. 

Совершенствование 

работы муниципальных 

учреждений по 

развитию культуры и 

художественного 

образования детей: 

- капитальный ремонт 

здания по адресу: город 

Кострома, улица 

Боровая, 34б, 

находящегося в 

оперативном 

управлении 

муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Костромы 

«Централизованная 

библиотечная система» 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы  

- 1 012,0 - - - 1 012,0 



- бюджет города - 412,0 - - - 412,0 

- областной бюджет - 600,0 - - - 600,0 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3. 

Подпрограмма 

«Развитие физической 

культуры и спорта 

города Костромы» 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы 

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы 

с 1 января 2019 

года; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен-

ные Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

188 901,6 213 465,9 186 630,6 219 837,6 97 415,6 906 251,3 

- бюджет города 108 673,9 113 379,0 80 106,7 113 035,5 97 415,6 512 610,7 

- областной бюджет 10 227,7 19 870,7 5 326,3 106 802,1 - 142 226,8 

- федеральный бюджет 70 000,0 80 216,2 101 197,6 - - 251 413,8 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

1.3.1. 

Обеспечение 

предоставления 

муниципальной услуги 

по дополнительному 

образованию, 

спортивной подготовке 

в сфере физической 

культуры и спорта 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

86 341,4 82 203,6 71 851,3 93 765,6 93 765,6 427 927,5 

- бюджет города 86 341,4 82 203,6 71 851,3 93 765,6 93 765,6 427 927,5 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.2. 

Оказание 

муниципальными 

образовательными 

организациями 

дополнительного 

образования в сфере 

физической культуры и 

спорта, спортивными 

организациями, услуг 

(выполнение работ,  

возмещение затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

1 536,2 674,0 290,0 290,0 290,0 3 080,2 

- бюджет города 1 536,2 444,0 290,0 290,0 290,0 2 850,2 



- областной бюджет города Костромы - 13,8 - - - 13,8 

- федеральный бюджет - 216,2 - - - 216,2 

- внебюджетные 

источники 
- -  - - - - 

1.3.3. 

Строительство объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности города 

Костромы 

универсального зала 

(физкультурно-

оздоровительного 

комплекса) по адресу: 

город Кострома, улица 

Бульварная, 6 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы  
88 485,8 2 764,0 118,5 - - 91 368,3 

- бюджет города 11 520,8 2 764,0 118,5 -  -  14 403,3 

- областной бюджет 6 965,0 - - - - 6 965,0 

- федеральный бюджет 70 000,0 - - - - 70 000,0 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.4. 

Обеспечение 

реализации 

календарного плана 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

4 567,0 4 657,1 2 448,9 3 160,0 3 160,0 17 993,0 

- бюджет города 4 537,0 4 567,0 2 448,9 3 160,0 3 160,0 17 872,9 

- областной бюджет 30,0 90,1 - - - 120,1 



- федеральный бюджет 
культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.5. 

Субсидии 

общественным 

организациям, целями 

которых являются 

развитие и пропаганда 

одного или нескольких 

видов спорта на 

территории города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

468,0 438,0 200,0 200,0 200,0 1 506,0 

- бюджет города 468,0 438,0 200,0 200,0 200,0 1 506,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.6. 

Строительство объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности города 

Костромы комплекса 

физкультурно-

спортивного, 

культурного досуга по 

адресу: Российская 

Федерация, 

Костромская область, 

городской округ город 

Кострома, город 

Кострома улица 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы  

7 503,2 325,2 - - - 7 828,4 



Пятницкая, дом 30 

- бюджет города 4 270,5 325,2 - - - 4 595,7 

- областной бюджет 3 232,7 - - - - 3 232,7 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.7. 

Строительство объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности города 

Костромы 

физкультурно-

оздоровительного 

комплекса: зал для 

футбола по адресу:  

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ город 

Кострома, город 

Кострома, микрорайон 

Давыдовский-3, дом 17 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы  

- 92 404,0 - - - 92 404,0 

- бюджет города - 15 137,2 - - - 15 137,2 

- областной бюджет - 12 266,8 - - - 12 266,8 

- федеральный бюджет - 65 000,0 - - - 65 000,0 

- внебюджетные 

источники 
-   - - - 0,0 



1.3.8. 

Реконструкция объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности города 

Костромы «База 

гребного спорта» 

(реконструкция базы 

гребного спорта МБОУ 

ДОД г. Костромы 

«ДЮСШ N 9», Речной 

проспект, 65), 

расположенного на 

земельном участке по 

адресу:  Российская 

Федерация, 

Костромская область, 

городской округ город 

Кострома, город 

Кострома, проспект 

Речной, 65 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы 

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы 

с 1 января 2019 

года 

- 30 000,0 110 394,8 122 422,0 - 262 816,8 

- бюджет города - 7 500,0 5 131,6 15 619,9 - 28 251,5 

- областной бюджет - 7 500,0 5 263,2 106 802,1 - 119 565,3 

- федеральный бюджет - 15 000,0 100 000,0   - 115 000,0 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



1.3.9. 

Оказание адресной 

финансовой поддержки 

спортивным 

организациям, 

осуществляющим 

подготовку спортивного 

резерва для сборных 

команд Российской 

Федерации (финансовое 

обеспечение 

организаций, 

осуществляющих 

спортивную подготовку, 

на реализацию 

программ по 

спортивной подготовке 

в соответствии с 

федеральными 

стандартами спортивной 

подготовки по базовым 

олимпийским, 

паралимпийским и 

сурдлимпийским видам 

спорта; повышение 

квалификации и 

переподготовка 

специалистов в сфере 

физической культуры и 

спорта; приобретение 

автомобилей, не 

являющихся легковыми, 

массой более 3500 кг и с 

числом посадочных 

мест (без учета 

водительского места) 

более 8; осуществление 

в соответствии с 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- - 1 327,1 - - 1 327,1 



порядком, 

утвержденным 

Министерством спорта 

Российской Федерации, 

поддержки одаренных 

спортсменов, 

занимающихся в 

организациях, 

осуществляющих 

спортивную подготовку, 

и образовательных 

организациях, 

реализующих 

федеральные стандарты 

спортивной подготовки) 

- бюджет города - - 66,4 - - 66,4 

- областной бюджет - - 63,10 - - 63,1 

- федеральный бюджет - - 1 197,60 - - 1 197,6 

- внебюджетные 

источники 
- - 0,0 - - - - - 

1.4. 

Подпрограмма 

«Молодое поколение» 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

207 951,9 231 948,2 193 641,9 183 860,4 191 352,4 1 008 754,8 

- бюджет города 200 681,3 223 023,8 193 641,9 183 860,4 191 352,4 992 559,8 

- областной бюджет 7 270,6 7 657,5 - - - 14 928,1 



- федеральный бюджет 

города Костромы 

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы 

с 1 января 2019 

года;  Отдел по 

работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города Костромы 

с 1 февраля 2019 

года;  

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен-

ные Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- 1 266,9 - - - 1 266,9 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.1. 

Оказание 

муниципальной услуги 

по дополнительному 

образованию детей 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

170 191,1 173 744,8 158 123,2 152 677,6 152 677,6 807 414,3 

- бюджет города 170 191,1 173 744,8 158 123,2 152 677,6 152 677,6 807 414,3 

- областной бюджет - - - - - - 



- федеральный бюджет 
муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.2. 

Оказание 

муниципальными 

образовательными 

организациями 

дополнительного 

образования услуг 

(выполнение работ,  

возмещение затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

1 638,9 1 717,2 - - - 3 356,1 

- бюджет города 1 638,9 369,5 - - - 2 008,4 

- областной бюджет - 80,8 - - - 80,8 

- федеральный бюджет - 1 266,9 - - - 1 266,9 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.3. 

Капитальный ремонт 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы 

400,0 15 643,0 6 000,0 100,0 7 592,0 29 735,0 



- бюджет города 
по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы 

с 1 января 2019 

года; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

400,0 15 643,0 6 000,0 100,0 7 592,0 29 735,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.4. 

Оказание 

муниципальной услуги 

«прочая деятельность по 

организации отдыха, 

развлечений, не 

включая другие 

группировки» 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Отдел по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города Костромы 

с 1 февраля 2019 

года;  

муниципальные 

учреждения, 

9 734,9 9 863,5 8 215,3 9 731,3 9 731,3 47 276,3 

- бюджет города 9 734,9 9 863,5 8 215,3 9 731,3 9 731,3 47 276,3 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

1.4.5. 

Оказание 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением города 

Костромы 

«Молодежный комплекс 

"Пале"» услуг 

(выполнение работ,  

возмещение затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы;  

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

153,6 - - - - 153,6 

- бюджет города 153,6 - - - - 153,6 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.6. 

Обеспечение 

исполнения плана 

мероприятий по 

организации отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей и 

молодежи в 

каникулярное время 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Отдел по работе с 

17 435,6 18 476,1 10 899,4 11 039,5 11 039,5 68 890,1 



- бюджет города 
общественными 

организациями 

Администрации 

города Костромы 

с 1 февраля 2019 

года;   

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

10 165,0 10 899,4 10 899,4 11 039,5 11 039,5 54 042,8 

- областной бюджет 7 270,6 7 576,7 - - - 14 847,3 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.7. 

Грантовая поддержка, 

денежные премии 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Отдел по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города Костромы 

с 1 февраля 2019 

года 

3 597,8 3 103,6 1 524,0 1 432,0 1 432,0 11 089,4 

- бюджет города 3 597,8 3 103,6 1 524,0 1 432,0 1 432,0 11 089,4 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.8. 

Оказание меры 

социальной поддержки, 

направленной на 

привлечение молодых 

специалистов к работе в 

муниципальных 

организациях 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

4 800,0 9 400,0 8 880,0 8 880,0 8 880,0 40 840,0 



- бюджет города 4 800,0 9 400,0 8 880,0 8 880,0 8 880,0 40 840,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2. Отдельные мероприятия   - - - - - - 

2.1. 

Централизованное 

ведение бухгалтерского 

учета в муниципальных 

учреждениях в сферах 

образования, культуры, 

спорта и работы с 

молодежью 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

47 759,5 47 856,8 44 546,8 48 986,6 48 986,6 238 136,3 

- бюджет города 47 759,5 47 856,8 44 546,8 48 986,6 48 986,6 238 136,3 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.2. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Костромы «Городской 

центр обеспечения 

качества образования», 

муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Костромы «Психолого-

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью, 

Администрации 

города Костромы 
17 878,4 18 852,4 19 152,7 19 263,1 19 263,1 94 409,7 



медико-педагогическая 

комиссия» 

- бюджет города 17 878,4 18 852,4 19 152,7 19 263,1 19 263,1 94 409,7 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.3. 

Оказание 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением города 

Костромы «Городской 

центр обеспечения 

качества образования» и 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением города 

Костромы «Психолого-

медико-педагогическая 

комиссия» услуг 

(выполнение работ,  

возмещение затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

1 346,4 353,7 - - - 1 700,1 

- бюджет города 1 346,4 353,7 - - - 1 700,1 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



2.4. 

Организация 

проведения работ по 

локализации и (или) 

ликвидации аварийных 

ситуаций в 

муниципальных 

организациях 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

2 660,0 2 268,8 1 300,0 1 780,0 1 780,0 9 788,8 

- бюджет города 2 660,0 2 268,8 1 300,0 1 780,0 1 780,0 9 788,8 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.5. 

Обучение на курсах  Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

885,0 885,0 585,0 585,0 585,0 3 525,0 

- бюджет города 885,0 885,0 585,0 585,0 585,0 3 525,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.6. 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

(содержание Комитета 

образования, культуры, 

спорта и работы с 

молодежью 

Администрации города 

Костромы) 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

22 767,1 22 767,1 23 644,6 27 462,7 27 462,7 124 104,2 

- бюджет города 22 767,1 22 767,1 23 644,6 24 808,3 24 808,3 118 795,4 

- областной бюджет - - - 2 654,4 2 654,4 5 308,8 



 

 

 

»

; 

 

 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



 

 

1.4. абзац первый пункта 6.3 раздела VI «Система управления реализацией 

муниципальной программы» после слов «города Костромы» дополнить словами «и Отдел по 

работе с общественными организациями Администрации города Костромы»; 

1.5. таблицу 2 пункта 7 подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования 

детей города Костромы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

  

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч 

рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федеральный 

бюджет, 

тысяч рублей 

Внебюджетные 

источники, тысяч 

рублей 

 

 2016 год 1 900 559,2 846 486,1 1 038 917,1 - 15 156,0  

 2017 год 2 159 021,4 820 035,1 1 322 219,4 1 266,9 15 500,0  

 2018 год 3 034 856,0 713 604,5 1 538 767,3 759 418,4 23 065,8  

 2019 год 2 660 374,9 802 854,0 1 834 020,9 - 23 500,0  

 2020 год 2 719 118,5 753 710,8 1 941 907,7 - 23 500,0  

 

Итого за 

весь период 

реализации 

подпрограм-

мы 

12 473 930,0 3 936 690,5 7 675 832,4 760 685,3 100 721,8 

»; 

1.6. таблицу 2 пункта 7 подпрограммы «Развитие культуры в городе Костроме» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

  

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч 

рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федеральный 

бюджет, 

тысяч рублей 

Внебюджетные 

источники, тысяч 

рублей 

 

 2016 год 228 600,5 228 600,5 - - -  

 2017 год 246 620,4 239 897,0 1 212,4 5 511,0 -  

 2018 год 241 532,5 236 001,0 276,6 5 254,9 -  

 2019 год 267 440,1 267 440,1 - - -  

 2020 год 267 440,1 267 440,1 - - -  

 

Итого за 

весь период 

реализации 

подпрограм-

мы 

1 251 633,6 1 239 378,7 1 489,0 10 765,9 - 

»; 

1.7. в подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в городе Костроме» 

внести следующие изменения: 

1.7.1. таблицу 1 пункта 6 изложить в следующей редакции 

«Таблица 1 



 

 

№ 

п/

п 

Наименова

ние цели 

Наименование целевого 

показателя (индикатора) 
Ед. изм. 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

1. Создание 

условий 

для 

развития 

физическо

й 

культуры 

и 

массового 

спорта на 

территори

и города 

Костромы 

 

а) уровень 

обеспеченности 

населения спортивными 

сооружениями исходя из 

их единовременной 

пропускной 

способности, в том 

числе для лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и инвалидов 

% 30 32,3 35 40,8 45 48  

б) доля граждан города 

Костромы, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности населения 

% 32,5 36,5 38 39,5 42,5 43,6  

в) доля граждан города 

Костромы, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности населения, 

занятого в экономике 

% 8 10 12 15 33 34  

г) доля учащихся и 

студентов города 

Костромы, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности учащихся и 

студентов 

% 70 71 71,5 72 83 83,5  

д) доля граждан города 

Костромы, 

выполнивших 

нормативы ГТО, в 

общей численности 

населения, принявшего 

участие в сдаче 

нормативов ГТО 

% - - 25 30 40,5 41  

е) доля учащихся и % - 30 40 50 60 70  



 

 

студентов города 

Костромы, 

выполнивших 

нормативы ГТО, в 

общей численности 

учащихся и студентов, 

принявших участие в 

сдаче нормативов ГТО 

ж) доля лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и инвалидов, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности данной 

категории населения 

% 11,3 12,5 14,2 16,8 18,4 23,1  

з) доля организаций, 

оказывающих услуги по 

спортивной подготовке 

в соответствии с 

федеральными 

стандартами спортивной 

подготовки, в общем 

количестве организаций 

в сфере физической 

культуры и спорта, в 

том числе лиц, с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

% - - - 85 85 85  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.7.2. таблицу 2 пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 
 

 

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч 

рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федеральный 

бюджет, 

тысяч рублей 

Внебюджетные 

источники, тысяч 

рублей 

 

 2016 год 188 901,6 108 673,9 10 227,7 70 000,0 -  

 2017 год 213 465,9 113 379,0 19 870,7 80 216,2 -  

 2018 год 186 630,6 80 106,7 5 326,3 101 197,6 -  

 2019 год 219 837,6 113 035,5 106 802,1 - -  

 2020 год 97 415,6 97 415,6 - - -  

 Итого за 

весь период 

реализации 

906 251,3 512 610,7 142 226,8 251 413,8 - 

»; 



 

 

подпрограм

мы 

1.7.3. в пункте 9: 

1.7.3.1. в подпункте «б» цифры «22» заменить цифрами «34»; 

1.7.3.2. в подпункте «в» цифры «80» заменить цифрами «83,5»; 

1.7.3.3. в подпункте «е» цифры «40» заменить цифрами «41»; 

1.8. в подпрограмме «Молодое поколение»: 

1.8.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Исполнители подпрограммы: 

а) Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации 

города Костромы; 

б) Управление строительства и капитального ремонта Администрации города 

Костромы; 

в) Отдел по работе с общественными организациями Администрации города 

Костромы. 

Участники - муниципальные учреждения, подведомственные Комитету образования, 

культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы и муниципальное 

бюджетное учреждение города Костромы «Молодежный комплекс "Пале"».»; 

1.8.2. в таблице 1 пункта 6 строку: 

« е) численность детей, 

охваченных формами 

отдыха в лагерях с 

дневным пребыванием 

детей 

человек 4540 4543 4537 4753 4753 4753  

 

 

 

 

»; 

изложить в следующей редакции 

« е) численность детей, 

охваченных формами 

отдыха в 

оздоровительных 

учреждениях с дневным 

пребыванием детей 

человек 4540 4543 4537 4753 4753 4753  

 

 

 

 

»; 

1.8.3. таблицу 2 пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

 

  

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч 

рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федеральный 

бюджет, 

тысяч рублей 

Внебюджетные 

источники, тысяч 

рублей 

 

 2016 год 207 951,9 200 681,3 7 270,6 - -  

 2017 год 231 948,2 223 023,8 7 657,5 1 266,9 -  

 2018 год 193 641,9 193 641,9 - - -  

 2019 год 183 860,4 183 860,4 - - -  

 2020 год 191 352,4 191 352,4 - - -  

 
Итого за 

весь период 
1 008 754,8 992 559,8 14 928,1 1 266,9 - 

 

 



 

 

реализации 

подпрограм

мы 

 

». 

 

 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        А. В. Смирнов 

 
 


